
 PATVIRTINA 

Sostinės sporto centro 

Direktoriaus Manto Marcinkevičiaus 

Įsakymu 2024 m. sausio 15 d. Nr. V-9 

 

 

  

VšĮ SOSTINĖS SPORTO CENTRO SPORTININKŲ IR KITŲ UGDYTINIŲ ELGESIO 

TAISYKLĖS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Viešosios įstaigos Sostinės sporto centro (toliau – Sostinės SC) sportininkų ir kitų 

ugdytinių (toliau – sportininkų) elgesio taisyklės (toliau – Taisyklės) reglamentuoja 

sportininkų vidaus tvarką Sostinės SC bei apibrėžia bendrąsias sportininkų elgesio normas, 

pareigas, teises, skatinimą ir nuobaudas. 

2. Sportininkų Taisyklės grindžiamos Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Sporto 

įstatymu, Vaiko teisių konvencija, Švietimo mokslo ir sporto ministerijos norminiais 

aktais. 

 

II SKYRIUS 

SPORTININKŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

3. Sportininkas turi teisę: 

3.1. sportuoti savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje 

aplinkoje, turėti higienos reikalavimus atitinkančią treniruočių aplinką; 

3.2. gauti kokybišką fizinio aktyvumo ir (arba) sporto paslaugą; 

3.3. kreiptis rūpimais klausimas į Sostinės SC administraciją, trenerius ir kitus darbuotojus, 

būti išklausytam; 

3.4. įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises. 

4. Sportininko pareigos: 

4.1. punktualiai ir reguliariai lankyti užsiėmimus, pagal savo gebėjimus, poreikius, 

suformuotos grupės tikslą, stropiai treniruotis, siekti pažangos; 

4.2. laikytis visų pasirašytos sporto arba fizinio aktyvumo paslaugų teikimo sutarties 

sąlygų ir jos priedų; 

4.3. laikytis šių Taisyklių ir kitų tvarką reglamentuojančių dokumentų, su kuriais 

sportininkai arba jų globėjai (jei sportininkui nėra 16 metų) pasirašytinai supažindinami 

(pasirašymas gali būti teikiamas virtualiu sisteminiu žymėjimu, Sostinės SC vartotojo 

sistemoje); 

4.4. gerbti trenerius, kitus bendruomenės narius ir nepažeisti jų teisių bei orumo; 

4.5. vykdyti Sostinės SC administracijos, trenerių ir savivaldos institucijų nutarimus; 

4.6. rūpintis savo ir kitų bendruomenės narių saugumu: nedelsiant kreiptis pagalbos į 

trenerius, patalpų, kitų sporto objektų budinčiuosius dėl gresiančio pavojaus: avarinės 



infrastruktūros būklės, fizinio ar psichologinio smurto, pastebėtų įtartinų asmenų ir kitų 

sveikatai ar gyvybei grėsmę keliančių faktorių; 

4.7. užsiėmimų metu dėvėti tvarkingą sportinę aprangą, atitinkamai sporto šakai pritaikytą 

avalynę, laikytis asmens higienos reikalavimų; 

4.8. palaikyti švarą ir tvarką užsiėmimų vietoje, artimoje aplinkoje; 

4.9. tausoti ir saugoti Sostinės SC, miesto, valstybės ar kitą patikėtą svetimą turtą, atlyginti 

padarytą žalą; 

4.10. sportinį inventorių naudoti tik pagal paskirtį; 

4.11. saugoti savo ir tausoti kitų asmeninius daiktus; 

4.12. laikytis garbingo elgesio sporte taisyklių, etikos normų; 

4.13. būti susipažinus ir Lietuvos antidopingo agentūros (Agentūra) veikla, stebėti 

Agentūros atnaujinamą „Draudžiamųjų medžiagų ir metodų sąrašą“ ir griežtai laikytis 

sąraše galiojančių draudimų; 

4.14. nevartoti ir neplatinti narkotinių ir psichotropinių medžiagų, alkoholio, elektroninių 

cigarečių, tabako gaminių; 

4.15. reguliariai tikrintis sveikatą ir pateikti Sostinės SC reikiamą medicininę 

informaciją; 

5. Sportininkui draudžiama: 

5.1. fiziškai ar psichologiškai smurtauti, tyčiotis iš kitų sportininkų ar kitų asmenų; 

5.2. turėti ginklų, nuodingų medžiagų, pirotechnikos gaminių ar kitų kenksmingų ir 

sveikatai pavojingų daiktų; 

5.3. treniruočių, išvykų, varžybų metu ar kitaip reprezentuojant Sostinės SC turėti ir vartoti 

psichoaktyvias medžiagas (tabaką, alkoholį, narkotikus ir kt.) ar būti apsvaigus nuo jų; 

5.4. vartoti necenzūrinius žodžius, žaisti azartinius žaidimus, įžuliai ir provokuojančiai 

elgtis, skleisti rasinę, etninę, lytinę neapykantas ar diskriminuoti kitus asmenis; 

5.5. trukdyti vesti užsiėmimus ir renginius; 

5.6. teršti ir niokoti patalpas, aplinką. 

III SKYRIUS 

SPORTININKŲ SKATINIMAS IR NUOBAUDŲ SKYRIMAS 

6. Sportininkų skatinimo kriterijai: 

6.1. už aukštus sportinius pasiekimus; 

6.2. už iniciatyvas ir aktyvią visuomeninę veiklą Sostinės SC; 

6.3. už garbingą elgesį sporte („Fair Play“) ir už jo ribų. 

7. Sportininkų skatinimo priemonės: 

7.1. padėkos raštai; 

7.2. rėmėjų dovanos; 

7.3. dovanų kuponai; 

7.4. kitos atminimo dovanos. 

8. Sportininkų drausminimas: 

8.1. pastaba žodžiu; 

8.2. pokalbis (asmeninis, su grupės treneriu ir sportininko globėjais); 

8.3. suspendavimas vykti į varžybas; 



8.4. perkelimas į žemesnės sportinės pakopos grupę; 

8.5. sutarties nutraukimas; 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

9. Grupių treneriai supažindina sportininkus ar jų globėjus (jei sportininkui nėra 16 metų) 

pasirašytinai (arba virtualia sistemine žyma) su saugaus elgesio, tvarkos ir darbo 

taisyklėmis sporto užsiėmimuose, sporto salėje ar išvykose. 

10. Sostinės sporto centro sportininkų elgesio taisyklės skelbiamos Sostinės SC internetinėje 

svetainėje: www.sportas.vilnius.lt . Sportininkai arba globėjai (jei sportininkui nėra 16 

metų), priimti į Sostinės SC, privalo susipažinti su elgesio taisyklėmis ir tai užfiksuoti savu 

fiziniu parašu, arba sistemine žyma, jei sutartis pasirašinėjama skaitmeniniu būdu. 

_________________________________________ 

 

http://www.sportas.vilnius.lt/

